
 - 1 - 

 

KUPNÍ SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY A 

PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI NA KOMENDĚ II. 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Základní škola Odry, Komenského 6, příspěvková organizace  

se sídlem: Komenského 6, 742 35 Odry   

 zastoupená: Mgr. Radkem Hendrychem    

 IČ: 00848191 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Obchodní firma ENGEL s.r.o. 

Se sídlem: Mikšíčkova1129/44, 615 00, Brno 

Zastoupena: p. Ivo Engelem 

IČ: 46979727 

DIČ: CZ46979727 

Bankovní spojení: KB, a.s. 

Číslo účtu: 1867541621/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném oddíl C, vložka 8028 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace: 

 Stanislav Charvát, 

 tel.:  722 917 490 

 e-mail: Stanislav.Charvat@engel.sro.cz 

(dále jen „dodavatel“) 

 

        II. 

Základní ustanovení 

1.  Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

neprodleně písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3.  Dodavatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. této smlouvy je bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen doložit 

vlastnictví k novému účtu a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový 

účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5.  Účelem smlouvy je dodávka nákupu ICT techniky pro zajištění distanční výuky na Komendě. 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování dodávky, která je předmětem této smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit objednateli dodávku nákupu 2 kusů paměťových 

karet, 10 kusů chytré dotykové zařízení a k tomu kompatibilní ochranné sklo a obal, 10 kusů 



 - 2 - 

chromebooků ,11 kusů notebooků, 25 kusů klávesnic a 25 kusů myš k PC v rozsahu a kvalitě dle 

přílohy č.2  zadávací dokumentace. 

2.  Dodavatel se zavazuje dodat 2 kusy paměťových karet, 10 kusů chytré dotykové zařízení a k tomu 

kompatibilní ochranné sklo a obal, 10 kusů chromebooků ,11 kusů notebooků, 25 kusů klávesnic a 

25 kusů myš k PC jako nové, nerepasované a nepoužité zboží včetně instalace a zaškolení dvou osob 

z řad zadavatele. 

3.  Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za dodávku 2 kusů paměťových karet, 10 kusů chytré 

dotykové zařízení a k tomu kompatibilní ochranné sklo a obal, 10 kusů chromebooků ,11 kusů 

notebooků, 25 kusů klávesnic a 25 kusů myš k PC sjednanou cenu. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 

 

IV. 

Cena dodávky 

1. Pro „DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY A PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI NA 

KOMENDĚ II.“ je cena dle této smlouvy stanovena dohodou obou smluvních stran a činí 

maximálně: 

 

Cena (v Kč) bez DPH DPH celkem vč. DPH  

CELKEM 297.600,-  62.496,- 360.096,- 

Pozn.: Fakturováno bude dle skutečně dodaného zboží. 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy.  

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a není možno ji 

překročit. 

4. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. Dojde-li ke změně zákonné sazby DPH, není nutno uzavírat z tohoto důvodu 

dodatek ke smlouvě a dodavatel bude k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. 

 

 

V. 

Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje splnit předmět smlouvy nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy, 

nejpozději do 30.9.2023. 

 

 

 

VI. 

Místo plnění  

 

 

1. Místem plnění je objekt na adrese: Základní škola Odry, Komenského 6, 742 35 Odry 

 

 

VII. 



 - 3 - 

Povinnosti dodavatele  

1. Dodavatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této 

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 

nebo dodavatel zjistí, že by nastat mohla. 

2. Dodavatel je povinen poskytnout Dodávku DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY A PREVENCE 

DIGITÁLNÍ PROPASTI NA KOMENDĚ II.  a s ní spojené činnosti v dohodnutém rozsahu, 

kvalitě a čase.  

 

3. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, 

a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) a dle Příručky pro příjemce č. 8 dle které jsou 

projekty realizovány. Zhotovitel se zavazuje uchovávat doklady související s plněním této zakázky 

nejméně do konce roku 2025, a dále se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

4. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámil při 

plnění dle této smlouvy, nezveřejnit je a neposkytnout třetím osobám bez souhlasu objednatele. 

5. Dodavatel uhradí škodu, která objednateli vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, a to v plné 

výši. Dodavatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 

vady. 

6. Dodavatel je povinen dbát při zajišťování služeb dle této smlouvy na ochranu životního prostředí 

a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 

týkajících se ochrany životního prostředí. 

VIII. 

Záruční podmínky a vady  

1. Jednotlivé části dodávky mají vady, jestliže jejich provedení neodpovídá požadavkům uvedeným 

ve smlouvě, TECHNICKÉ SPECIFIKACI, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 

dokumentaci vztahující se k provedení zakázky nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 

určeno a zhotoveno. 

2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má dodávka 2 kusů paměťových karet, 10 kusů chytré dotykové 

zařízení a k tomu kompatibilní ochranné sklo a obal, 10 kusů chromebooků ,11 kusů notebooků, 25 

kusů klávesnic a 25 kusů myš k PC v době předání a převzetí vady, které se projeví v záruční době. 

Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 

prokazatelně jeho porušení povinností. 

3. Dodavatel poskytuje na celý předmět dodávky záruku za jakost v délce uvedené v technické 

specifikaci, popř. délku záruky, která je stanovena platným právním řádem a předpisy České 

republiky. 

4. Záruční doba běží ode dne převzetí (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem. 

5. Veškeré vady na dodávce bude objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje 

bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.  

6. Dodavatel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, 

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nezapočne-li dodavatel s odstraněním vady ve 

stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady dodavatele u jiné 

odborné osoby. Vady budou odstraněny nejpozději do 21 dnů ode dne doručení oznámení o vadě. 

7. Provedenou opravu vady dodavatel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 

dodavatel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 a 4 tohoto článku smlouvy. 

IX. 



 - 4 - 

 Předání Dodávky mobilních digitálních zařízení 

 

1. Objednatel se zavazuje zakázku převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků bránících 

jeho řádnému užívání. O předání a převzetí zakázky sepíše dodavatel dodací list, který bude 

obsahovat: 

a) výrobní číslo položky, 

b) označení názvu položky, 

c) označení objednatele a dodavatele, 

d) datum ukončení záruky na jednotlivé položky, 

e) seznam převzaté dokumentace, 

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

g) datum a místo sepsání dodacího listu, 

h) seznam případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání, s nimiž byla Dodávka 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY A PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI NA KOMENDĚ 

II. , 

i) jména a podpisy zástupců objednatele dodavatele. 

2. Pokud objednatel část nebo celou dodávku nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky 

bránící jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v dodacím listu specifikovat. 

3. Byla-li dodávka „ 2 kusů paměťových karet, 10 kusů chytré dotykové zařízení a k tomu kompatibilní 

ochranné sklo a obal, 10 kusů chromebooků ,11 kusů notebooků, 25 kusů klávesnic a 25 kusů myš 

k PC“  převzata s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání, bude o odstranění těchto vad 

a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci smluvních. 

X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Nebezpečí škody na předmětu plnění nese v plném rozsahu dodavatel až do dne převzetí dodávky 

objednatelem. 

2. Dodavatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 2 

kusů paměťových karet, 10 kusů chytré dotykové zařízení a k tomu compatibilní ochranné sklo a 

obal, 10 kusů chromebooků ,11 kusů notebooků, 25 kusů klávesnic a 25 kusů myš k PC v souvislosti 

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této smlouvy. 

 

 

XI. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost při poskytování předmětu plnění dle této 

smlouvy. 

 

 

XII. 

Platební podmínky 

1.      Podkladem pro úhradu ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a náležitosti stanovené § 13a obchodního zákoníku (dále jen „faktura“). 

2. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 



 - 5 - 

a. předmět smlouvy, název a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření tj.: „Dodávka 

„DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY A PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI NA 

KOMENDĚ  II.  “  

b. rozpis skutečně dodaného vybavení s uvedením výrobních čísel jednotlivých položek 

dodávky 

c. označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla účtu uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je dodavatel povinen o této 

skutečnosti objednatele v souladu s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat), 

d. lhůtu splatnosti faktury, 

e. jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu, 

3. Přílohou faktury bude předávací protokol. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná 

lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady 

škody apod.). Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele 

nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.   

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět 

dodavateli přestává objednateli běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 

ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Povinnost zaplatit cenu za poskytnuté služby je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

7. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně smluvními stranami na základě této smlouvy musí 

být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 

jejich účty. 

8. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu 

plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této 

faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně 

příslušného správce daně v případě, že bankovní účet dodavatele určený k úhradě plnění, 

uvedený na faktuře, nebude správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“, nebo 

dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 

DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

v insolvenčním řízení. 

9.    Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 

správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 

této daně. 

 

 

XIII. 

Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 

stanovené občanskoprávními předpisy. 

2. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. VII odst. 1 této smlouvy je dodavatel povinen 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každý zjištěný případ. 

3. V případě porušení některé z povinností uvedených v čl. VII odst. 3 a 4, této smlouvy je dodavatel 

povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý zjištěný případ. 

4. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. VII odst. 5 této smlouvy je dodavatel povinen 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,-- Kč. 

5. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu. 

 

 



 - 6 - 

 

XIV.  

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde 

druhé smluvní straně.  

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany jen formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, že se sám rozhodne 

ze závažných důvodů smlouvu ukončit. 

5. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj 

projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel a dodavatel obdrží jedno vyhotovení pro každý projekt zvlášť. 

 

 

 

         V Odrách   dne 30.8.2023  V …………………. dne ……………….  

   

za objednatele 

               

Základní škola Odry, Komenského 6, 

příspěvková organizace 

Mgr. Radek Hendrych 

 

za dodavatele 

 

 

                

 


